ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 873/QĐ-UBND
	Hương Trà, ngày11 tháng10năm 2017

[bookmark: _ftnref3]QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tưdự ánNâng cấp, mở rộng đường Cồn Đậu, tổ dân phố Bồn  Trì, phường Hương An

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
	Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
	Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
	Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
	Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
	Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công
Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2010 của UBND tỉnh Ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Giấy phép quy hoạch số 2421/GPQH-UBND ngày 28/9/2017 của UBND thị xã Hương Trà;
	Xét đề nghị của Hộiđồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư tại Báo cáo kết quả thẩm định số 73/BC-HĐTĐ ngày 06 tháng 10 năm 2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng đường Cồn Đậu, tổ dân phố Bồn  Trì, phường Hương Anvới các nội dung chủ yếu như sau:
1. Tên dự án: Nâng cấp, mở rộng đường Cồn Đậu, tổ dân phố Bồn  Trì, phường Hương An.
2. Chủ đầu tư:Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực thị xãHương Trà.
3. Mục tiêu đầu tư xây dựng:Phát triển đô thị, từng bước hoàn thiện mạng lưới giao thông nối với khu dân cư, tạo điều kiện phát triển sản xuất.
4. Nội dung và quy mô đầu tư:Tuyến đường dài khoảng 600m gồm 02 tuyến: Tuyến 1 dài 371m có điểm đầu tại cống dẫn nước ra hói 5 xã, điểm cuối hết phạm vi tuyến đường đất dẫn vào nhà dân; Tuyến 2 dài 229m có điểm đầu tại Km0+193m tuyến 1, điểm cuối giao với đường tránh Huế. Nền đường rộng 6,0m, mặt đường rộng 3,5m. Kết cấu mặt đường bằng bê tông xi măng. Xây dựng 04 cống băng qua đường và 01 cống bản.
5. Nhóm dự án:Dự án nhóm C.
6. Địa điểm xây dựng:phường Hương An, thị xã Hương Trà.
7.Tổng mức đầu tư dự kiến:2.107triệu đồng.
8. Nguồn vốn đầu tư:Ngân sách thị xã và vốn đối ứng ngân sách phường Hương An để giải phóng mặt bằng.
9. Thời gian thực hiện dự án:02 năm.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
[bookmark: bookmark13]Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng:  Tài chính – Kế hoạch, Quản lý đô thị; Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà, Chủ tịch UBND phường Hương Anvà Thủ trưởng các cơ quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
-CT và các PCT UBND thị xã;
-HĐTĐbáo cáo đề xuất chủ trương
 đầu tư dự án;
- VP: LĐ và CVKT;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Đã ký
[bookmark: _GoBack]Nguyễn Xuân Ty